12 

soit 

07% 

00% 

Source : enquête du terrain 2023 

Selon le tableau n° 2, à la question si on peut prendre la 

directive n° 07 portant règlement sur la comptabilité publique 

comme moyen pour pallier les insuffisances de la première, cent 

cinquante-deux (152/ 164) soit 93 % ont répondu oui contre 

12/164 soit 7% qui ont dit non. Il n'y a pas de réponses 

imprécises (00 %). Ce qui signifie pratiquement que tout le 

monde accepte cette solution pour redynamiser le secteur clé de 

l'économie nigérienne.